
Quinta-feira
21 de Julho de 2022
31 - Ano X - Nº 2306 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUJFMKE0QJQ5MEU4OEI3NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 065/2017 

 

 

Locadora: ELAINE CRISTINA SOUZA SILVA. CPF: 023.432.385-02. Locatário: 

MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS.  Processo Administrativo: 11545/2022. Dispensa: 

Dispensa de Licitação nº 040/2017, art. 24, X, Lei 8.666/93. Objeto do Contrato: O objeto deste 

contrato é a locação do imóvel situado na Rua Queira Deus, n° 582, Portão – Lauro de Freitas/BA, 

para funcionamento da Escola Tia Lucia, podendo, entretanto, o LOCATÁRIO dar-lhe outra 

destinação de serviço público. Dotação Orçamentária: 02.1001.2604.33903600.15001001; 

02.1001.2604.33903600.15500000 Objeto do Aditamento: Renovação contratual por mais 12 

(doze) meses, com início em 27/07/2022 e termo final previsto para 27/07/2023, mantendo-se o 

valor atualmente praticado, sem qualquer aumento, conforme dotação orçamentária supra e em 

atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Data de Assinatura: 12 de Julho 

de 2022. Moema Isabel Passos Gramacho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
21 de Julho de 2022
32 - Ano X - Nº 2306 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUJFMKE0QJQ5MEU4OEI3NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 073/2017 

 

 

Locador: MARIO PEREIRA DA CONCEIÇÃO, inscrito no CPF nº 022.754.065-49.  

Locatário: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS.  Processo Administrativo: 11548/2022. 

Dispensa: Dispensa de Licitação Nº 039/2017, art. 24, Inciso X, Lei 8.666/93. Objeto do 

Contrato: O objeto deste contrato é a locação do imóvel situado no Rua João de Souza 

Araujo, n° 107, Loteamento Jardim Centenário, Quadra J, Lote 07, Itinga, Lauro de Freitas/BA 

para funcionamento da Escola Pato Donald, podendo, entretanto, o LOCATÁRIO dar-lhe 

outra destinação de serviço público. Dotação Orçamentária: 02.1001.2604.33903600.01; 

02.1001.2604.33903600.04. Objeto do Aditamento: Renovação contratual por mais 12 

(doze) meses, com termo inicial em 28/07/2022 e o termo final em 28/07/2023, mantendo-se o 

valor atualmente praticado, sem qualquer aumento, conforme justificativa técnica da Secretaria 

Municipal de Educação e dotação orçamentária anexa ao processo supra. Data de Assinatura: 

19 de Julho de 2022. Moema Isabel Passos Gramacho. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


